Beatus ille, qui procul negotiis
["Dichoso aquel que de negocios / alejado"]

después sigue el cortado:

Ut prisca gens mortalium

así, también, después, alternados, a los que alguna parte falta, y aquellos semejantes a los que preceden, pero menores. 25. Entre los gramáticos, suelen ser llamados centones aquellos que, de poemas de Homero o de Virgilio, a sus propias obras, a modo de centones, de muchos compuestos de aquí y de allá, los recomponen en un solo cuerpo, según la facultad de cada materia.

26. Denique Proba, uxor Adelphi, centonem ex Vergilio *De Fabris mundi et Evangelii* plenissime expressit, materia composita secundum versus, et versibus secundum materiam concinnatis. Sic quoque et quidam Pomponius ex eodem poeta inter cetera stili sui oeta Tityrum in Christi honorem composuit: similiter et de Aeneido. 41. De fabula

1. Fabulas poetae a fando nominaverunt, quis non sunt res factae, sed tantum loquendo factae. Quae ideo sunt inductae, ut fictorum mutorum animalium inter se colloquio imago quaedam vitae hominum nosceretur. Haec primus invenisse traditur Aemenn Crotoniensis, appellaturque Aesopicae, quia is apud Phrygas in hac re polluit. 2. Sunt autem fabulae aut Aesopicae, aut Libysticae. Aesopicae sunt, cum animalia muta inter se sermocinasse finguntur, vel quae animam non habent, ut urbes, arbores, montes, petrae, flumina. Libysticae autem, dum hominum cum bestis, aut bestiarum cum hominibus fingitur vocis esse commercium. 3. Fabulas poetae quasdam delectandi causa fingunt, quasdam ad naturam rerum, nonnullas ad mores hominum interpretari sunt. Delectandi causa fictas, ut eas, quas vulgo dicunt, vel quales Plautus et Terentius composuerunt. 4. Ad naturam rerum fabulae fingunt, ut "Vulcanus claudus," quia per naturam nunquam rectus esse ignis, ut illa triformis bestia (Lucret. 5,903):

Prima leo, postrema arvis, media ipsa Cūmra:

id est caprea, aetates hominum per eam volentes distinguere: quarum teros et hircens prima adolescentia, ut leo; didimum vitae tempus lucidissimum, ut caprea, est; quid acutissime videri, tunc fit senectus casibus inflexis, draeo. 5. Sic et Hippocentauro fabulam esse confictam, id est hominem equo mixtum, ad exprimendam humanae vitae velocitatem, quia equum constat esse velocissimum. 6. Ad mores, ut apud Horatium mus loquitur mus et muscels vulpeculae, ut per narrationem fictam ad id quod agitur verax significatio referatur. Unde et Aesopicae sunt fabulae ad morum finem relatae, vel sicut in libro *Iudiciorum* (9,8) digna sibi regem requirunt et loquuntur ad oleam et ad ficum et ad vitem et ad rubum: quod totum utriusque ad mores fingitur, ut ad rem, quae intenditur, ficta quidem narratione, sed veraci significatione veniatur. 7. Sic et Demosthenes orator